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Resolucion Nro. |ESS-HG-RI-CP-2021-0049-R
Riobamba, 06 de agosto de 2021

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL
RESPONSABLE DE PLANIFICACION DE HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 226 de la Constitucién de la Republica del Ecuador, dispone que: “(...)
las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores
publicos y las personas que actiien en virtud de una potestad estatal ejercerdn solamente
las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitucion y la ley. Tendrdn
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitucion. (...)”;

Que, el articulo 227 de la Constitucién de la Republica del Ecuador, prescribe que la
administracién publica constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra
regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquia, desconcentracion,
descentralizacidn, coordinacidn, participacion planificacidn, transparencia y evaluacion;

Que, el articulo 288 de la Constitucién de la Republica del Ecuador, dispone que: “(...)
Las compras publicas cumplirdn con criterios de eficiencia, transparencia, calidad,
responsabilidad ambiental y social. Se priorizardn los productos y servicios nacionales,
en particular los provenientes de la economia popular y solidaria, y de las micro,
pequeriias y medianas unidades productivas (...).”;

Que, el articulo 370 de la Constitucién de la Reptblica del Ecuador, consagra que:
“(...) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autonoma regulada por la
ley, serd responsable de la prestacion de las contingencias del seguro universal
obligatorio a sus afiliados. (...)";

Que, el articulo 68 del Cédigo Organico Administrativo, COA, establece: “(...)
Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los
organos o entidades sefialados en el ordenamiento juridico, salvo los casos de
delegacion, avocacion, suplencia, subrogacion, descentralizacion y desconcentracion
cuando se efectiien en los términos previstos en la ley (...).”;

Que, el articulo 69 del Cédigo Organico Administrativo, COA, respecto de la
delegacién de competencias, determina que: “(...) Los organos administrativos pueden
delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestion, en: 1. Otros drganos o
entidades de la misma administracion piblica, jerdrquicamente dependientes (...)”;
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Que, la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica, publicada en el
Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema
Nacional de Contratacién Publica, y determina los principios y normas para regular los
procedimientos de contratacién para la adquisicién o arrendamiento de bienes, ejecucion
de obras y prestacidn de servicios, incluidos los de consultoria, de aplicacién obligatoria
para las entidades previstas en el articulo 1 de esta Ley;

Que, el articulo 4 de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion Publica,
determina que: “(...) Para la aplicacion de esta Ley y de los contratos que de ella
deriven, se observardn los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad,
vigencia tecnologica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; Yy,
participacion nacional (...)”;

Que, el inciso segundo del numeral 9a del articulo 6 de la Ley Organica del Sistema
Nacional de Contratacién Publica -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que: “(...)
Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la mdxima
autoridad (...)”;

Que, el Portal de Compras Publicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema
Oficial de Contrataciéon Publica del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso
obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, segin lo descrito en el articulo 6,
numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion
Publica;

Que, el articulo 22 de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacién Publica,
indica que: “(...) Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formulardn el Plan
Anual de Contratacion con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la
planificacion plurianual de la Institucion, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a
los presupuestos del Estado. El Plan serd publicado obligatoriamente en la pdgina Web
de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) dias del mes de enero de cada ario e
interoperard con el portal COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratacion, éstas serdn publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este
inciso. El contenido del Plan de contratacion y los sustentos del mismo se regulardn en el
Reglamento de la presente Ley (...)”;

Que, el articulo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(...) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad piiblica descentralizada, creada
por la Constitucion de la Repiiblica, dotada de autonomia normativa, técnica,
administrativa, financiera y presupuestaria, con personeria juridica y patrimonio propio,
que tiene por objeto indelegable la prestacion del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el articulo 18 de la misma ley dispone que la organizacién y
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funcionamiento del IESS, se regird por los principios de autonomia, desconcentracion,
control interno descentralizado y jerdrquico, rendicién de cuentas por los actos y hechos
de sus autoridades;

Que, el Reglamento General de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion
Publica, publicada en el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por
objeto el desarrollo y aplicacién de la Ley Orgénica del Sistema Nacional de Contratacion
Publica, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratacién Piblica, SNCP,
de aplicacién obligatoria por las entidades previstas en el articulo 1 de la Ley;

Que, el articulo 4 del Reglamento General de la Ley Organica del Sistema Nacional de
Contratacién Publica, determina: “Delegacion.- En aplicacion de los principios de
Derecho Administrativo son delegables todas las facultades previstas para la mdxima
autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando no conste en
dicha normativa la facultad de delegacion expresa. La Resolucion que la mdxima
autoridad emita para el efecto, determinard el contenido y alcance de la delegacion

()75

Que, el articulo 25 del Reglamento General de la Ley Organica del Sistema Nacional de
Contratacién Publica, en lo referente al Plan Anual de Contratacién, dispone que: “(...)
Hasta el 15 de enero de cada aiio, la mdxima autoridad de cada entidad contratante o su
delegado, aprobard y publicard el Plan Anual de Contratacion (PAC), el mismo que
contendrd las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoria que se contratardn
durante ese aiio, en funcion de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a
lo dispuesto en el articulo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratacion podrd ser
reformado por la mdxima autoridad o su delegado, mediante resolucion debidamente
motivada, la misma que junto con el plan reformado serdn publicados en el portal
www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de infima cuantia o aquellas que
respondan a situaciones de emergencia, todas las demds deberdn estar incluidas en el
PAC inicial o reformulado. Los procesos de contrataciones deberdn ejecutarse de
conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratacion
elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad
presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboracion
del PAC hagan necesario su modificacion (...)”;

Que, la Norma Técnica 406-02 “Planificacion” determinada en las Normas de Control
Interno expedidas por la Contraloria General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39,
publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores
reformas, determina que: “(....) El Plan Anual de Contratacion, PAC, contendrd las
obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoria a contratarse durante el afio
fiscal, en concordancia con la planificacion de la institucion asociada al Plan Nacional
de Desarrollo. En este plan constardn las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen
general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus
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reformas serd aprobado por la mdxima autoridad de cada entidad y publicado en el
portal de compras puiblicas www.compraspiiblicas.gov.ec; incluird al menos la siguiente
informacion: los procesos de contratacion a realizarse, la descripcion del objeto a
contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementacion del plan

()7

Que, mediante Resolucién Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21
de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, resolvié: “Articulo 2.- (...) se delega la facultad de autorizar el gasto
correspondiente a la gestion administrativa de cada drea, conforme el Plan Operativo
Anual, aprobado por la mdxima autoridad; asi como, la autorizacion de gasto e inicio de
los procedimientos de contratacion a excepcion de los procesos de emergencia, conforme
el Plan Anual de Contratacion aprobado por la mdxima autoridad, dentro del dmbito de
su competencia; (...). Cuando el monto de la contratacion supere la cuantia establecida
para cada Autorizador de Gasto, la autorizacion se gestionard en el nivel
Jjerdrquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorizacion de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (...)";

Que, mediante Resolucién N° C.D. 623 de 28 de diciembre de 2020, el Consejo Directivo
del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su articulo 1, resolvié: “Aprobar
el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el
ejercicio economico del afio 2021) (...)”; “Articulo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario
Anual del IESS (...)”; “Articulo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones del
IESS, (...)”;y, “Articulo 5.- “(...) emite las Disposiciones Generales para la aplicacion
del Presupuesto del IESS (...)”;

Que, Mediante Resoluciéon Administrativa No. IESS-DG-CT-2021-001-RFDQ, de
fecha 15 de enero de 2021, el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, aprobo el Plan Anual de Contratacion 2021, el Director General del
IESS, resolvié: “Aprobar el Plan Anual de Contratacion del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el aiio 2021, cuyo monto asciende al valor de: USD
639.752.963,35 (SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
CIENCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES, CON 35/100 DOLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) con la siguiente distribucion (...)”;

Que, en el articulo 9 de la Resolucion Administrativa  No.
IESS-DG-ME-2021-006-RFDQ, de 26 de abril de 2021, el Director General del IESS,
resolvid: “(...) Delegar a nivel desconcentrado, a quien haga las veces del Director
Nacional de Planificacion, mediante resoluciones motivadas y previa solicitud de
las unidades requirentes, coordinard, aprobard las reformas al Plan Anual de
Contratacion e informard a la Direccion Nacional de Planificacion sobre lo
actuado(...)”;

www.igss.gob.ec | Siguenos en: (W) (@H+)

4/11

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



oS
§) ¥
i) NETITLITO ECUATORIANG DE SEGURIDAD 8¢
Resolucién Nro. |ESS-HG-RI-CP-2021-0049-R
Riobamba, 06 de agosto de 2021
Que, en el articulo 10 de la Resoluciéon Administrativa No.

IESS-DG-ME-2021-006-RRFDQ, de 26 de abril de 2021, el Director General del IESS,
resolvié: “(...) Delegar al Director Nacional de Servicios Corporativos la coordinacion
y aprobacioén de las reformas al Plan Anual de Compras — PAC, a nivel central (...).”;

Que, mediante documento de Accién de Personal N° SDNGTH-2021-0354-NJS de fecha
02 de febrero de 2021, RESUELVE: Encargar las funciones como Directora
Administrativa del Hospital General Riobamba-Encargada a favor de la Mgs. Morales
Escobar Marfa Gabriela a partir del 03 de febrero de 2021, hasta que se nombre su
titular;

Que, mediante Resolucion Administrativa N° IESS-HG-RI-DA-2021-0174-R de 26 de
julio de 2021, la Mgs. Maria Gabriela Morales Escobar - Directora Administrativa del
Hospital General Riobamba (Encargada), RESUELVE: Designar - Responsable del Plan
Anual de Contratacién (PAC), al Ing. Marco Ivan Santos Cevallos con nimero de cédula
de identidad 0603950965 - Oficinista del Hospital General Riobamba.

Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-5552-M, de fecha 06 de agosto
de 2021, la Mgs. Maria Gabriela Morales Escobar DIRECTORA ADMINISTRATIVA
HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA-ENCARGADA, solicita reformar el PAC-2021
afectando al objeto de Contratacion ASEO Y LIMPIEZA HOSPITALARIA,
disminuyendo el Plan Anual de Contratacién 2021 por un valor de $ 425.383,27
(CUATROCIENTOS VEINTE Y CINCO MIL, TRESCIENTOS OCHENTA Y
TRES, CON 27/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) sin
IVA, sin IVA.

Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-5552-M, de fecha 06 de agosto
de 2021, la Mgs. Maria Gabriela Morales Escobar DIRECTORA ADMINISTRATIVA
HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA-ENCARGADA, solicita reformar el PAC-2021
afectando al objeto de Contratacion ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO SISTEMA
TOMOGRAFICO 64 CORTES PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA,
SERVICIO DE LIMPIEZA PARA AREAS ADMINISTRATIVAS DEL HOSPITAL
GENERAL RIOBAMBA, SERVICIO DE ASEO LIMPIEZA Y DESINFECCION
HOSPITALARIA CON JORNADA COMPLETA 24/7 INCLUIDO INSUMOS PARA
EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA y CONVALIDACIONES
PRESUPUESTARIAS; incrementando el Plan Anual de Contratacién 2021 por un valor
de $ $ 425.383,27 (CUATROCIENTOS VEINTE Y CINCO MIL, TRESCIENTOS
OCHENTA Y TRES, CON 27/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA) sin IVA, sin IVA ;

Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2021-5552-M, de fecha 06 de agosto
de 2021, la Mgs. Maria Gabriela Morales Escobar DIRECTORA ADMINISTRATIVA
HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA-ENCARGADA, solicita reformar el PAC-2021
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afectando al objeto de Contratacion ASEO Y LIMPIEZA HOSPITALARIA;
modificando la cantidad y cuatrimestre;

Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-SG-2021-2022-M, de fecha 06 de agosto
2021, el 4rea requirente anexd el informe técnico;

Que, el Informe Técnico Nro. 010-2021-USG, concluye:

“...Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada, a fin de poder:

® Contar con el SERVICIO DE LIMPIEZA PARA AREAS ADMINISTRATIVAS DEL
HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA.

® Contar con el SERVICIO DE ASEO LIMPIEZA Y DESINFECCION
HOSPITALARIA CON JORNADA COMPLETA 24/7 INCLUIDO INSUMOS PARA
EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA.

® [ncluir las convalidaciones presupuestarias requeridas para atender los
compromisos de pago asumidos por el Hospital General Riobamba en el anterior
periodo.

Lo cual contribuird en el adecuado funcionamiento del Hospital General Riobamba en
beneficio de los jubilados, afiliados y ciudadania en general...”

Que, el Informe para elaboracién de Reforma al PAC HGR-2021-003 el Responsable del
Plan Anual de Contratacién del Hospital General Riobamba indica que el informe técnico
Nro. 010-2021-USG es consistente con los documentos habilitantes remitidos bajo la
responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede con la elaboracién de la
resolucién respectiva;

En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el articulo 69 numeral
1 del Cédigo Orgédnico Administrativo, COA, en concordancia con lo sefialado en el
articulo 9 de la Resolucién Administrativa Nro. IESS-DG-ME-2021-006-RFDQ, de 26 de
abril de 2021, a fin de cumplir lo dispuesto en el articulo 22 de la Ley Orgénica del
Sistema Nacional de Contratacién Publica y el articulo 25 de su Reglamento General.

RESUELVE:
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Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratacién del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2021 de conformidad con el siguiente
detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado
bajo la exclusiva responsabilidad de la Sra. Mgs. Maria Gabriela Morales Escobar -
Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), mediante
memorando N° IESS-HG-RI-DA-2021-5552-M, de fecha 06 de agosto de 2021,
acogiendo y aprobando los requerimientos del coordinador de la Unidad de Servicios
Generales.

DISMINUIR.-

[PLAN ANUAL DE CONTRATACION REFORMADO
[CODIGO NOMBRE ~ [DESCRIPCION [/ " PROCEDIMIENTO] UATRIMESTREUNIDAD DE [\ <y [VALOR ALOR bisMINUCION,
DE E _ ADQUISICIGNPE - REFORMADOPROGRAMADO MEDIDA  [it b Ch o UNITARIO  [TOTALPAC |on OBSERVACION
IPARTIDAPARTIDA |CONTRATACIO! ICONTRATACION EFORMADO __REFORMADA| IREFORMADOREFORMADO!
En el proceso
planificado al
nicio de 2021 con
ervicios de Henominacién
o ¢ jAsEO Y
Lavado de AMPIEZA
Ventimenta HOSPITALARIA
b Trabajor n la presente
Fumigacion cforma se
Hisminuye su
Desinfece alor unitario,
Limnioon ol ASEO Y SUBASTA kuatrimestre
B30200 R o [LIMPIEZA SERVICIO  [INVERSA 5330 2 UNIDAD | 961673 69616,73 142538327 programado,
e HOSPITALARIA [ELECTRONICA cantidad; los
s recursos sobrantes
Secios han sido
- frasladados a los
eeuperact procesos
Clasificacion INCLUIDOS y
o matoriates Ketallados en las
feciclables marices de
: Incremento) y
DISMINUCION
E
NCREMENTO)
TOTAL: USD 425.383,27
PL'AN ANUAL DE CONTRATACION REFORMADO
|CODIGO NOMBRE . 1 . - . [PROCEDIMIENTO| ., 'UATRIMESTRE [UNIDAD DE - —
DE DE ?]:‘;?\?rl;liﬁl‘\(:;:l::& l\ll:(;)ull):lcli)N',E . ;;‘g()RNI AD( 'ROGRAMADO MEDIDA R?:QIIRLI'CI\:"A [TOTAL PAC ;;‘::C::‘(hl;;l:: rP/\C 2022 DBSERVACIONES
[PARTIDAPARTIDA i 5 'ONTRATACION [ ’ EFORMADO EFORMADA[™™ REFORMADOREFORMA D¢ - :
TRASPASO DE RECURSOS:
[Segiin autorizaciones mediante
QIC [memorandos
]"\g\(}?]l};‘gl;ﬁ'%’\:(‘lg: [[ESS-HG-RI-SG-2021-1757-M DE|
§|STEN1A )8 DE JULIO DE 2021 E
[EQUIPOS . - [SUBASTA $ o [ESS-HG-RI-DA-2021-4921-M se
pao113 MEDICOS gg;d':')]f’sRPAAFR[S\?'?q [BIEN [[NVERSA 7154 2 INIDAD ! 1190.000,00 $ 19000000 |$ " leenera comprobante de
PITAL CHNE fmodificacion presupuestaria NRO
:g)s‘;,:lrv?é-Abt'\hRAL 17 DE 13 DE JULIO DE 2021,
s0s por USD
presupuestaria 340113
[EQUIPOS MEDICOS
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;‘;’::522’::” [CONVALIDACION INCLUSIGN:CONVALIDACIO!
Limpiesa de | CONTROL DE [ CONTROL DE PLAGAS DEL
530209 lImstalaciones [PLAGAS DEL [SERVICIO INFIMA CUANTIA B5310 "2 Jnidad i pso 50 s 350,0000($ - [HOSPITAL GENERAL
cjo de [HOSPITAL GENERAL | [RIOBAMBA"
[ <€ RIOBAMBA" C-HIESSRIO-260-2019
[C-HIESSRIO-260-2019
ecuperacion
klasificacion
le materiales
reciclables
ervicios de
Aseo
Lavado de
estimenta | CONVALIDACION
He Trabajo- ['SERVICIO PARA EL INCLUSION:
[Fumigacion - DESALOJO Y [CONVALIDACION "SERVICIO
Desinfecci TRATAMIENTO DE PARA EL DESALOJO Y
[Limpieza de [LOS DESECHOS [TRATAMIENTO DE LOS
(530209 linstalaciones [PELIGROS DEL [SERVICIO 7111 2 Jnidad i 652,75 52,75 $ 652,7500($ * IDESECHOS PELIGROS DEL
[manejo de  [HOSPITAL [HOSPITAL GENERAL
Hesechos |GENERAL [RIOBAMBA"
OBAMBA" C-HIESSRIO- 144-2020
[recuperacion [C-HIESSRIO-144-202(
flasificacion
materiales
ciclables

TOTAL: USD 425.383,27
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Resolucion Nro. |ESS-HG-RI-CP-2021-0049-R
Riobamba, 06 de agosto de 2021
MODIFICAR.-
[PLAN ANUAL DE CONTRATACION REFORMADO
[CODIGO NOMBRE [DESCRIPCION PROCEDIMIENTO] UATRIMESTRE|UNIDAD DE | . VALOR VALOR - —
DE DE DE ) :};‘;U?;CIONDE i ;g;ORM ADOPROGRAMADO  MEDIDA &FN;:{%‘(?D NITARIO  [TOTAL PAC I?EIT,TSUUO BSERVACIONES
IPARTIDAPARTIDA |CONTRATACIO! ICONTRATACION EFORMADO __|REFORMADA EFORMADOREFORMADO)
[En e proceso
planificado al inicio
ervicios de e 2021 con
Jseo Kenominacién ASEO|
Lavado de LIMPIEZA
Vestimenta I0SPITALARIA,
e Trabajo- kn la presente
Fumigacion reforma se
isminuye su valor
Do de [SEOY SUBASTA Cnarimestre
30209 [ARPEAC p ivprEZA SERVICIO  [INVERSA 5330 c2 UNIDAD | 6961673 9616,73 2538327 [aTimes e
‘";n“cj“;‘d?“ HOSPITALARIA [ELECTRONICA fa“fi ot Tor
Hesechos kecursos sobrantes
an sido trasladados
Fecuperacion h los procesos
y INCLUIDOS y
Blasificacion etallados en las
e materiales matrices de
Feciclables (Incremento) y
(DISMINUCION E
INCREMENTO)

Art. 2.- Disponer a la Subdirecciéon Nacional de Compras Publicas o quien haga sus
veces en las unidades médicas la publicacién de la presente Resolucién Motivada en el
Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Direccion
Nacional de Comunicacién Social la publicacion de la presente reforma en la pagina web
institucional conforme lo establece la normativa legal vigente.

Art. 3.- Disponer al responsable de compras publicas o quien haga sus veces en las
unidades médicas, el envio mediante correo electrénico a la siguiente direccién:
jorge.chiluiza@iess.gob.ec, de la confirmacién de la carga de la presente resolucion
motivada en el Portal de Compras Publicas.

Art. 4.- La presente Resolucion entrard en vigencia a partir de la fecha de su publicacion,
en el portal, www.compraspublicas.gob.ec.

Por delegacion del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social.

Comuniquese y Publiquese.

Documento firmado electronicamente

Ing. Marco Ivan Santos Cevallos
OFICINISTA
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Referencias:
- IESS-HG-RI-DA-2021-5552-M

Anexos:
- solicitud_de_liquidacion_certificacion_iess-hg-ri-sg-2021-1970-m.pdf
- respuesta_liquidacion_certificacion_iess-hg-ri-df-2021-1727-m.pdf
- respuesta_estudio_de_mercado_limpieza_iess-hg-ri-sg-2021-2019-m0860949001628284538.pdf
- respuesta_disposicion_recursos_iess-hg-ri-sg-2021-1756-m.pdf
- solicitud_estudio_de_mercado_limpieza_iess-hg-ri-sg-2021-2008-m0893062001628284539.pdf
- solicitud_recursos_iess-hg-ri-da-2021-4871-m.pdf
- liquidacion_certificaciones_iess-hg-ri-da-2021-5438-m.pdf

me_técnico_de_reforma_pac_servicio_de_limpieza_administrativas_2021_final_-signed-signed-signed.pdf

021-0595-m__quipux_presupuesto_inicial_2021_asignado_para_el_hospital_general0460627001628284507.pdf
iess-hg-ri-da-2021-0462-m___quipux_notificacion_de_publicacion_del_pac0152362001628284507.pdf
- presupuesto_inicial_hgr_2021-signed0693127001628284508.pdf

- reporte_cp_296_liquidada0991927001628284508.pdf

- presupuesto_inicial_hgr_2021-signed0404286001628284508.pdf

- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac_2-signed-signed.pdf

- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac_5-signed-signed.pdf

- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac_1-signed-signed.pdf

- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac_4-signed-signed.pdf

- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac_3-signed-signed.pdf

- convalidacion_areas_administrativas_iess-hg-ri-da-2021-1191-m.pdf

- convalidacion_areas_criticas_iess-hg-ri-da-2021-1229-m.pdf

- convalidacion_desechos_iess-hg-ri-sg-2021-0134-m.pdf

- comprobante_de_modificacion_presupuestaria_n°_17.pdf

- 63_modificacion_pap_limpieza_administrativa_agosto_2021-signed-signed(2).pdf

- 63_modificacion_pap_limpieza_administrativa_agosto_2021-signed-signed(1).pdf
idacion_oc_9_servicio_de_aseo,_limpieza_y_desinfecciOn_hospitalaria_con _jornada_completa-signed.pdf
- 16_convalidacion_cp_491_desalojo_y_tratamiento_de_los_desechos_peligrosos-signed.pdf

- 66_convalidacion_oc__8_para_el_servicio_de_limpieza_areas_administrativas-signed.pdf

- respuesta_estudio_de_mercado_limpieza_iess-hg-ri-sg-2021-2019-m.pdf

- estudio_de_mercado_limpieza_areas_criticas_1-1-1-signed-signed-signed.pdf

- estudio_de_mercado_catalogo_2021_1_-signed-signed0919859001628284344.pdf

- solicitud__iess-hg-ri-sg-2021-1928-m.pdf

- solicitud_estudio_de_mercado_limpieza_iess-hg-ri-sg-2021-2008-m.pdf

- respuesta_iess-hg-ri-sg-2021-1965-m0096877001628284346.pdf

- solicitud_de_saldos_iess-hg-ri-sg-2021-1919-m.pdf

- respuesta_de_saldos_iess-hg-ri-df-2021-1622-m.pdf

- gpl-p04-s01-f02_matriz_de_reforma_pac_limpieza_2021.xls

- informe_técnico_de_reforma_pac_servicio_de_limpieza_2021_final_.doc

4-s01-f03_informe_de_reforma_motivada_al_pac0625387001623447368-signed-signed0032490001628294489.pdf

Copia:
Seflor Magister
Diego Fernando Arellano Revelo
Jefe de Departamento Financiero del Hospital General 4 Riobamba, Encargado
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Sefiora Magister
Maria Gabriela Morales Escobar
Directora Administrativa Hospital General Riobamba - Encargada

Seflor Magister
Fausto Xavier Valle Baldeon
Director Nacional de Planificacion

DS

2
}_yﬂ Fi rmado el ectr 6ni camente por:
MARCO | VAN

CEVALLOS
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